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نماینده ولی فقیه در استان آذربایجان شرقی:

نهضت سوادآموزی، جزو امتیازات و شاخص جمهوری اسلامی است

نماینده ولی فقیه در استان آذربایجان شرقی با بیان اینکه نهضت سوادآموزی، جزو امتیازات و شاخص جمهوری اسلامی

است، این مهم را یکی از محورهایی دانست که ایران حرف اول را در این زمینه در دنیا میزند.

ایسنا/آذربایجان شرقی نماینده ولی فقیه در استان آذربایجان شرقی با بیان اینکه نهضت سوادآموزی، جزو امتیازات و شاخص
جمهوری اسلامی است، این مهم را یکی از محورهایی دانست که ایران حرف اول را در این زمینه در دنیا می زند.

حجت الاسلام والمسلمین احمد مطهری اصل، روز یکشنبه، ۷ دی در دیدار عوامل نهضت سوادآموزی با وی به مناسبت سالروز
تشکیل نهضت سوادآموزی، با تبریک این مناسبت و قدردانی از عوامل این مجموعه و تلاش های بی شائبه آموزش دهندگان،

فعالیت های انجام گرفته در معاونت سوادآموزی استان را رضایت بخش دانست.
وی همچنین نقش برجسته نهضت سوادآموزی در ابتدای انقلاب اسلامی ایران را مورد اشاره قرار داد و افزود: نهضت سوادآموزی
در تمامی روستاها و مناطق دور افتاده حضور داشت و در راستای مبارزه با بی سوادی، خدمت بزرگی به کشور و به ویژه در زمینه

سوادآموزی به بانوان کرد و امروز شاهد هستیم که نهضت، چهره های بسیار موفقی را تربیت کرده است.
را در راستای اهداف آموزش و پرورش دانست و توصیه کرد که نهضت پایگاه محور شدن سوادآموزی  وی، مدرسه محور و 

سوادآموزی در بطن دستگاه تعلیم و تربیت به فعالیت های خود ادامه دهد.
امام جمعه تبریز تشریح کرد: خوشبختانه آمار بی سوادی در استانمان بسیار کاهش یافته است و نبود موارد معنادار بی سوادی
در سنین زیر ۳۰ سال مایه خرسندی، امیدواری و افتخار و نشانگر حضور و اثربخشی فعالیت آموزشی دستگاه تعلیم و تربیت در

مناطق متعدد استان است.
همچنین اسفندیار صادقی، مدیرکل آموزش و پرورش آذربایجان شرقی نیز در این دیدار با تبریک سالروز تاسیس نهضت سوادآموزی
به فرمان حضرت امام (ره) و یاد و گرامیداشت شهدای نهضت، گفت: درصد باسوادی کشور در سرشماری سال ۱۳۵۵ برابر با

۴۸.۵ درصد و در استان آذربایجان شرقی برابر با ۳۶.۵ درصد و ۱۲ درصد پایین تر از میانگین کشوری بود.
وی ادامه داد: امروز فعالیت های نهضت سوادآموزی در بازه ۱۰ الی ۴۹ سال تداوم دارد و خوشبختانه به برکت نظام جمهوری

اسلامی ایران، درصد باسوادی در استان آذربایجان شرقی ۹۸.۵ درصد و بالاتر از میانگین کشوری است.
وی خاطرنشان کرد: در سال تحصیلی سال قبل ۱۰۳۱۲ در دوره سوادآموزی، انتقال، تحکیم با ۱۲۰۰ آموزش دهنده شرکت

داشتند و فعالیت های سوادآموزی بسته به آموزش گیرنده، برنامه ریزی می شود.
مدیرکل آموزش و پرورش استان آذربایجان شرقی با اشاره به دامنه فعالیت های سوادآموزی گفت: کلاس های نهضت سوادآموزی
در ندامتگاه ها دایر است و ۳۵۵ نفر مشغول سوادآموزی در این ندامتگاه ها هستند و هم اکنون در زندان تبریز تا سطح دیپلم
کلاس داریم و بسیاری از افراد در این کلاس ها از کلاس اول شروع کرده و موفق به اخذ دیپلم شده اند. نهضت سوادآموزی
همچنین در پادگان ها نیز حضور دارد و سربازان و افراد بی سواد در تمام مراکز صنعتی و تولیدی به صورت نفر به نفر شناسایی

می شوند.
وی در ادامه با اشاره به فعالیت مدرسه محور پایگاه های سوادآموزی اظهار کرد: ۱۲۴ پایگاه مدرسه محور در سطح استان فعال
بوده و اولیای بی سواد بر اساس پرونده های دانش آموزان و بی سوادان حوزه جغرافیایی آن پایگاه ها در مدارس با همکاری

معاونت آموزش ابتدایی و مدیران مدارس، شناسایی و نسبت به جذب و شناسایی بی سوادها اقدام می شود.
وی در ادامه آمارهای ارائه شده از درصد بی سوادی در استان را مورد اشاره قرار داد و خاطرنشان کرد: در سرشماری سال ۹۵
آمار دقیقی از درصد بی سوادی ارائه نشده و خود اظهاری ها دقیق انجام نگرفته و ۱۵۰ هزار بی سواد در سطح استان ثبت شده
است. از سال ۹۵ به بعد بیش از ۱۱۰ هزار نفر در سطح استان باسواد شده اند که با این احتساب درصد باسوادی استانمان بالاتر

از میانگین کشوری است.
صادقی مطرح کرد: عمده تلاش نهضت سوادآموزی این است که حتی یک نفر هم بی سواد نماند و با تلاش همکارانمان به ویژه
در معاونت آموزش ابتدایی، پوشش تحصیلی پایه اول ابتدایی امسال برای اولین بار به ۹۹.۳۶ درصد رسیده که طول سالیان

گذشته بی سابقه بوده و نفر به نفر شناسایی صورت گرفته است.
وی افزود: هم اکنون در سال تحصیلی پیش رو ۴۴ مدرسه دارای یک دانش آموز و یک معلم در حال فعالیت هستند. برخی
بازماندگان از تحصیل دارای معلولیت های جسمی، حرکتی و ذهنی بوده و امکان ورود به مدارس عادی را ندارند و برخی از دانش
آموزان دچار معلولیت هم در مدارس استثنائی تحصیل می کنند. امیدواریم با این فعالیت ها ضمن انسداد مبادی بیسوادی، موردی

از بی سوادی ۱۰ الی ۴۹ سال نداشته باشیم .
وی در بخش دیگری از سخنانش در پاسخ به تاکید نماینده ولی فقیه در استان بر مهارت آموزی دانش آموزان در مدارس، لزوم
سوق دادن دانش آموزان به سمت رشته های فنی و حرفه ای و کار و دانش را مورد اشاره قرار داد و گفت: آموزش و پرورش طبق
برنامه هفتم توسعه ملزم شده است تا ۵۰ درصد دانش آموزان دوره دوم متوسطه را به هنرستان های فنکا و مهارت محور سوق

دهد و هم اکنون ۴۶ درصد دانش آموزان دوره دوم متوسطه استان به سمت هنرستان ها سوق داده شده اند.
مدیرکل آموزش و پرورش استان آذربایجان شرقی، ایجاد هنرستان های جوار صنعت و وابسته و عقد قرارداد با فنی و حرفه ای و
کارخانه ها جهت استفاده از امکانات و تربیت تکنسین برای کارخانه ها، عقد قرارداد با گلخانه های جلفا، راه آهن، تراکتور و
ماشین سازی را از جمله اقدامات انجام شده در این خصوص برشمرد و خاطرنشان کرد: ۲۰۰ هنرجو در فنی و حرفه ای ۲۰۰

هنرجو پذیرفته شده و مشغول به تحصیل هستند.
در انتهای این دیدار از مادر شهید علیرضا رضوانجو از شهدای نهضت سوادآموزی، کامران نیکان فر، چهره برتر نهضت سوادآموزی و
ناحیه پنج تبریز و شهرستان ملکان به عنوان رتبه های برتر در حوزه فعالیت های سوادآموزی در محضر نماینده ولی فقیه در استان
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آذربایجان شرقی، قدردانی به عمل آمد.
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